
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Stavbyvedoucí energetických zařízení,  18.05.2024 7:54:10

Stavbyvedoucí energetických zařízení (kód: 26-051-M)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika (kód: 26)
Týká se povolání: Technolog specialista stavebně montážní činnosti v energetice
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 4

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Orientace v technické dokumentaci, normách a zákonech 4

Čtení technické dokumentace, výkresů a schémat a používání této dokumentace při práci na elektrotechnických a
elektronických zařízeních

4

Orientace v Zásadách ochrany zdraví a majetku, ochrana před úrazem elektrickým proudem, bezpečnosti při
obsluze a práci na elektrickém zařízení

4

Orientace ve vyhláškách, normách a technických předpisech týkajících se řízení a obsluhy příslušných druhů
stavebních strojů a zařízení

4

Orientace v problematice ochrany životního prostředí 4

Kontrola dodržování technologických postupů a bezpečnostních předpisů v energetických provozech 4

Provádění technického a stavebního dozoru na energetických pracovištích 4

Vedení technické dokumentace staveb v energetice 4

Zpracování podkladů pro cenové kalkulace staveb v energetice 4

Zpracování podkladů pro odměňování pracovníků montážních, revizních a údržbářských prací na energetických
zařízeních a sítích.

4

Operativní řešení organizačních a provozních problémů ve svěřené oblasti 4



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Stavbyvedoucí energetických zařízení,  18.05.2024 7:54:10

Platnost standardu
Standard je platný od: 07.04.2021


